
责编/版式：郑 红 电话:88894000 邮箱:rx88894000@126.com

2023年8月3日 星期四4 民生新闻

台州市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
台土告字[2023]058号

经台州市人民政府台供地[2023]10034号批准，台州市自然资源和规划局决定以挂牌方式出让一（幅）地块的国有建设用地使用权。现将有关

事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

台州市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告

二、中华人民共和国境内外的法人、自然

人和其他组织均可申请参加（法律法规及有

关政策另有规定的除外）。本宗地可单独报

名，也可联合报名。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让

按照价高者得原则确定竞得人。

四、竞买申请人须办理或持有有效的数

字证书（CA认证），登录浙江省自然资源智慧

交易服务平台（www.zjzrzyjy.com），填报相关

信息，按要求足额缴纳竞买保证金，参加该地

块的网上挂牌出让活动。竞得人自土地出让

合同签订之日起 1个月内支付出让金总额的

50%，剩余的出让金自土地出让合同签订之日

起12个月内付清。

五、购地资金要求。
竞买人的购地资金（含竞买保证金、出让

价款）来源应符合我国法律法规政策规定。竞

买企业股东不得违规对其提供借款、转贷、担保

或其他相关融资便利等。购地资金不得直接

或间接使用金融机构各类融资资金，购地资

金不得使用房地产产业链上下游关联企业借

款或预付款，购地资金不得使用其他自然人、

法人、非法人组织的借款，购地资金不得使用

参与竞买企业控制的非房地产企业融资等。

六、出让时间安排

1.公告时间：2023年 8月 1日至 2023年

8月21日。

2.报名时间：2023年 8月 22日 9：00至

2023年8月30日1600（竞买保证金缴纳截

止时间为2023年8月30日1600）。

3.挂牌时间：挂牌起始时间为 2023年 8
月 22日 900，挂牌截止时间为 2023年 9月

1 日900。
竞买保证金到账时间以银行系统记录

到账时间为准，其余均以浙江省自然资源智

慧交易服务平台服务器时间为准。

七、其他需要公告的事项

1.本公告同时在台州市公共资源交易

网站（https://tzztb.zjtz.gov.cn/tzcms/）及台州市

自然资源和规划局网站（www.zjtzgtj.gov.cn）
上公布。

2.办理数字证书（CA认证）服务电话：

400-0878-198；受理单位：杭州天谷信息科

技有限公司；地址：杭州市西湖区西斗门路3
号天堂软件园D幢19层。

3.咨询电话：

（1）台州市自然资源和规划局：

土地业务问题：0576-89065293
89065298

规划业务问题：0576-89085683
手续办理问题：0576-88685126

88685127
（2）台州市建设局：

房产预售问题：0576-88816019
（3）系统网络技术咨询：400-0878-198
（4）咨询时间：工作日上午830-1200，

下午1430-1730
特此公告

台州市自然资源和规划局

2023年8月1日

地块编号

台土告字
【2023】
058号

土地位置

台州市椒江区海
门街道景元东路
以南、太和路以
西 JHM110-0402

地块

用地
面积
（㎡）

12441

出让
面积
(㎡)

10059

出让
土地
用途

商业
用地

规划指标要求

地上建筑
面积(㎡)

≤18106㎡，
其中

邻里中心
≥2000㎡

建筑
密度

≤35%

建筑
总高

≤24m

容积率

≥1.5
≤1.8

绿地率

≥25%

出让
年限
(年)

40

挂牌起始价
(万元)

3056万元，并以商业均价5910元/㎡、
有产权地下机动车停车位100000元/
个、有产权微型车位80000元/个回购
地块内所有可销售的商业用房、地下

机动车产权停车位

竞买
保证金
(万元)

612

建设项目规划条件和建设要求：详见台自然资规条331002202300018号、台自然资规条331002202300038号、《台州市椒江区海门街道景元东路
以南、太和路以西地块项目建设管理协议》。

台州市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
台土告字[2023]059号

经台州市人民政府台供地[2023]20044号批准，台州市自然资源和规划局决定以挂牌方式出让一（幅）地块的国有建设用地使用权。现将有关

事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

台州市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告

二、中华人民共和国境内外的法人、自然

人和其他组织均可申请参加（法律法规及有

关政策另有规定的除外）。本宗地可单独报

名，也可联合报名。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让

按照价高者得原则确定竞得人。

四、竞买申请人须办理或持有有效的数

字证书（CA认证），登录浙江省自然资源智慧

交易服务平台（www.zjzrzyjy.com），填报相关

信息，按要求足额缴纳竞买保证金，参加该地

块的网上挂牌出让活动。竞得人自土地出让

合同签订之日起 1个月内支付出让金总额的

50%，剩余的出让金自土地出让合同签订之日

起12个月内付清。

五、购地资金要求。
竞买人的购地资金（含竞买保证金、出让

价款）来源应符合我国法律法规政策规定。竞

买企业股东不得违规对其提供借款、转贷、担保

或其他相关融资便利等。购地资金不得直接

或间接使用金融机构各类融资资金，购地资

金不得使用房地产产业链上下游关联企业借

款或预付款，购地资金不得使用其他自然人、

法人、非法人组织的借款，购地资金不得使用

参与竞买企业控制的非房地产企业融资等。

六、出让时间安排

1.公告时间：2023年 8月 2日至 2023年

8月24日。

2.报名时间：2023年 8月 25日 900至

2023年 9月 1日 1600（竞买保证金缴纳截

止时间为2023年9月1日1600）。

3.挂牌时间：挂牌起始时间为 2023年 8
月25日900，挂牌截止时间为2023年9月4
日900。

竞买保证金到账时间以银行系统记录

到账时间为准，其余均以浙江省自然资源智

慧交易服务平台服务器时间为准。

七、其他需要公告的事项

1.本公告同时在台州市公共资源交易

网站（https://tzztb.zjtz.gov.cn/tzcms/）及台州市

自然资源和规划局网站（zrzy.zjtz.gov.cn）上

公布。

2.办理数字证书（CA认证）服务电话：

400-0878-198；受理单位：杭州天谷信息科

技有限公司；地址：杭州市西湖区西斗门路3
号天堂软件园D幢19层。

3.咨询电话：

（1）台州市自然资源和规划局：

土地业务问题：0576-89177977
84032767

规划业务问题：0576-84032708
手续办理问题：0576-88685126

88685127
（2）台州市建设局：

房产预售问题：0576-88816019
（3）系统网络技术咨询：400-0878-198
（4）咨询时间：工作日上午830-1200，

下午1430-1730
特此公告

台州市自然资源和规划局

2023年8月2日

地块编号

台土告字
【2023】
059号

土地位置

黄岩区院
桥镇前郑
大道北侧、
发展路东
侧地块

用地
面积
（㎡）

34778

出让
面积
(㎡)

34778

出让
土地
用途

城镇住
宅用地

规划指标要求
地上建筑
面积(㎡)

≤83400㎡

建筑
密度

≤25%

建筑
高度

≤80m，
其中
住宅
建筑
高度
≥36m

容积率

＞1.0
≤2.4

绿地率

≥30%

出让
年限
(年)

70年

挂牌起始价
（万元）

11700万元。以7000元/㎡回购地块内
的所有住宅用房，地上建筑面积不少于
80400㎡（不包含物业等相关配套用房），
应配置的地下机动车产权停车位按6.5
万元/个结算，剩余人防停车位、地上机
动车停车位、非机动车停车位和公共配

套用房无偿移交。

竞买
保证金
(万元)

2340

建设项目规划条件及建设要求：详见台自然资规条331003202310018号及《黄岩区院桥镇前郑大道北侧、发展路东侧地块建设协议书（样本）》。

《高温下的民生“热”情之“冷职业”》系列报道

本报讯（记者章 浩）近日，有媒体报
道长沙的简阿姨在漂流时不慎翻船，导
致双下肢多处擦伤，继而引发小腿化脓
感染，幸而她就医及时，病情才没有进一
步恶化。

“因为玩漂流造成小伤小病，前几年
确实接诊过多例这样的患者。”天台县人民
医院急诊科主任谭明明介绍，这类伤病主

要包括感冒、擦伤和其他身体不适三类。
她说，感冒主要高发于儿童，小朋友

因为下水出水的温差，家长一不注意就
容易受凉，“所以漂流结束后，家长要及
时做好保暖，帮孩子脱掉浸湿的衣服，擦
干身上的水，还要喝点驱寒的茶水，以防
感冒。”

第二类擦伤，主要看被什么东西擦伤

和伤口的深度。“如果是被铁锈、岩石刮
到，而且伤得比较深，建议来医院就诊，否
则伤口容易感染。如果只是轻微擦伤，市
民们自行消毒、处理下就好。”她说。

另外一类是在自身身体疲劳或服用
过感冒药、抗过敏药等，在这种情况下下
水也会引发身体不适。

谭明明特别指出，通常漂流景点都

会提醒，患有糖尿病、高血压、心脏病等
疾病的市民，不建议参加漂流活动，市民
们应自觉遵守。

“近几年，景区的安全措施越来越完
善，因为漂流引发伤病前来就诊的市民
已经很少。”她说，但市民们仍需警惕游
玩时存在的安全隐患，一旦遇到小伤小
病，不要太不当回事。

漂流隐患需谨慎 小伤小病不可小觑

台传媒记者章 浩
台传媒实习生江百舸 车新开

蜿蜒曲折的崔岙溪，盘桓在天台雷
峰乡峡谷的腹地，沿着它的河道一冲而
下，水花白浪迎面击来，送来阵阵凉意，
也激起了阵阵尖叫声。不过，游客们的惊
叫马上就能被岸边安全员们的声音“稳”
下来。

“手抓好，船桨放到皮划艇里”“不要
站起来”……伴随着一遍遍的提醒，游客
们在安全渡过一个弯道后，又会在下一
个弯道前遇到他们，在他们的护航下冲
过新一个激流。夏军就是雷峰漂流水道
上的其中一位安全员。

雷峰漂流是一个在天然峡谷内形成
的山水漂流，总长 5200米，河道依山而
行，沿途有十几条滑道和数不清的弯道。
人在水上漂，溪涧两边的绿林奇石也跟
着尽收眼底。

“因为水道较长，全程玩下来要 1个

半到 2个小时，加上弯道处的水流比较
急，所以漂流每隔 100米都设有一名安
全员，负责辖区水道游客的安全。”夏军
说，他既是雷峰漂流的安全员，也是救生
主管，在夏季 3个多月的经营时段每天
要在整条河道来回巡视。

7月25日12时30分，雷峰漂流迎来
了当天的第一波客人。夏军站在起漂点，
那里也是游客们遇到的第一个弯道急
流。他用竹竿把一只只皮划艇推进滑道，
一边不忘提醒游客收好船桨，小艇鱼贯
冲下落差十几米的河道，激起的大片水
花也溅湿了夏军的衣服。

“我们看着像是天天在玩水，很舒
服，这里的气温也确实比市区低 5℃左
右，体感没有那么热。但其实每天要绷着
一根弦，时刻注意游客的举动。”他举例
说，有些游客打水仗玩嗨了，喜欢站起
来，有的甚至想下船游进深水河道里，这
些都要及时劝阻。

特别是对来玩的孩子们，夏军和其
他安全员们要特别关注，以免他们在艇
内乱动乱跳。如果发现有人落水，就要一
猛子扎进水里施救，尽管这样的情况极
少出现。

雷峰漂流以清凉和刺激著称，近几
年在省内外的名气越来越大，很多上海、
杭州、宁波等地的游客慕名而来，人流量
最多时一天达到2000多人。

“人多的时候，一次下来几百只艇，
我们要长时间站在岸边盯着。”夏军说，
每段坝头的安全员们同时要担负起交通

指挥员的责任，按照指挥室工作人员的
提示，调整好皮划艇的漂流速度，以免出
现扎堆和碰撞。

夏季的峡谷易出现短时暴雨。一遇
大雨，安全员们需及时引导游客下船，从
应急通道撤离。工作四五年的夏军，已经
记不清组织过几次撤离。

3至5个小时后，当天的漂流活动就
结束了，但安全员的工作却不能停止。他
们要整理皮划艇和救生衣、救生帽，还要
定期接受救援培训。

第二天，夏军和其他安全员起床后
的第一件事，就是查看河道状况，清除落
石，好在午后开门迎客。

“速度与激情”下的安全卫士
编者按：夏日酷暑，户外工作者

在高温下的坚守让人感动。可有这
样一群人，“幸运”地摆脱了烈日炙
烤，他们工作的同时还能享受清凉，
常常被人羡慕。可这些“冷”职业，真
有大家想的那么“爽”吗？本报今日
起推出《高温下的民生“热”情之“冷
职业”》系列报道，带大家了解这些

“冷”职业不为人知的另一面。

夏军正在把皮划艇推进滑道。 图片由受访者提供

8月1日，天台县坦头镇欢岙片区部分路段有山体碎石滑
落，影响过往车辆通行和驾乘人员安全。坦头镇立即组织党员志
愿者赶赴现场，拉起警戒线。经过半小时的紧急处置，路面碎石
基本清理干净，确保了道路安全畅通。台传媒通讯员金宇婷摄

清理碎石保畅通清理碎石保畅通

台传媒通讯员范统杰

烈日炙烤大地，天台县白鹤辖区的各个党群服务中心却是
一片清凉惬意。这个暑假，有颜、有料、有趣的党群服务“驿站”已
然成为当地服务群众、密切党群关系的前沿阵地和暖心桥梁。

“有了这个驿站，累了能歇脚、热了能乘凉，真的是太舒
心了。”在菲阳人才科技产业园党群服务中心，凉爽的环境、
完善的设施吸引了许多快递、外卖小哥到这里休息。

“以前我们总要担心半路电不够用了、水不够喝了，中午
大家也只能在车上将就一下。”考虑到快递小哥的需求，菲阳
人才科技产业园在党群服务中心内设置了“新尚人驿站”，里
面配备了微波炉、饮水机、冰箱、咖啡机等设施，为快递、物流
等行业的工作人员提供休憩、茶水、充电、热餐等方面的服务。

浙江台通快递有限公司的快递小哥表示：“我们公司很
多人都是外地的，在这座城市，有人惦记，我们觉得很温暖。”

“老师，可以教我画犀牛吗？”“老师，我想要红色的蜡
笔。”在飞泉村党群服务中心，为期一个月的“欢乐暑假 共童
成长”公益托管班已经开班。绘画、阅读、手工制作……青年
党员、返乡大学生们立足自身优势，在托管班开设各具特色
的小课堂专区，课堂上还提供了辅导服务和各类益智游戏。

家长们觉得，老师们寓教于乐的教学，既满足了孩子们多
样性、趣味性、个性化的需求，又解决了片区儿童“看护难”问题。

苍蒲坑村则发挥靠近镇区的区位优势，在党群服务中心
设置就业咨询室，并开展求职招聘专场活动。党员志愿者们
耐心地为求职者匹配工作岗位，并提供创业补贴、医疗保险
等相关政策咨询服务，为村民就业、创业提供现场政策指导。

“毕业季正是大学生返乡的高峰期，我们党支部对接辖区
企业和村民，了解岗位需求和求职意向，帮助返乡青年解决就
业难题。”苍蒲坑村党支部书记王维高表示，招聘、择业双向搭
桥模式，为企业和求职者提供了更多的招聘平台和应聘机会。

红色“驿站”
家门口的“温暖港湾”


